
 

JAKA JEST NASZA GOŚCINNOŚĆ – NASZA FILOXENIA? 
„Niech trwa braterska miłość. Nie zapominajmy też o gościnności,  

gdyż przez nią niektórzy, nie wiedząc, aniołom dali gościnę.” /Hbr 13,1-2/ 
 

Drodzy Parafianie! Już za dwa miesiące w progach naszego kościoła staną 
Pielgrzymi, którzy przybędą do nas z całej Polski. Zwyczajem tych spotkań jest to, 
że gospodarze przyjmują przybyłych gości pod dach swego domu lub na wspólne 
mieszkanie otwierając przed nimi swe gościnne progi. Tak było dotychczas 
również z naszymi delegacjami, które uczestniczyły w organizowanych przez inne 
Parafie Pielgrzymkach. Dają temu wyraz nasi Parafianie. Bądźmy i my gościnni! 

 

 „W 2017 roku – realizując Program Odnowy i Ewangelizacji – delegacja naszej 
Parafii, w liczbie 5 osób, udała się do Hrubieszowa. Po przywitaniu zostaliśmy zaproszeni 
przez jedną z rodzin do swojego domu. Jak wielkie było nasze zdziwienie i zaskoczenie, 
gdy się okazało, że domem naszych gospodarzy jest Pałac Pohoreckich w Czumowie, 
położony nad Bugiem przy granicy z Ukrainą – „to miejsce wybrane przez ludzi,  
a obdarzone przez Boga wyjątkowym urokiem” – opinia Pani dr Teresy Żurawskiej – 
doktora historii sztuki. Wspaniała i bezinteresowna gościnność Państwa Pawlak – 
właścicieli połowy Pałacu – polegała nie tylko na udzieleniu nam wszystkim noclegu. 
Gospodarz to człowiek z pasją. Podczas posiłków karmił nas swoimi opowieściami  
o trudnych czasach tej okolicy. Ten wyjątkowy człowiek zmienił część Pałacu w muzeum 
poświęcone historii powstania Państwa Polskiego i twórczości prof. Wiktora Zina, 
znanego nam z programu telewizyjnego: «Piórkiem i węglem»… Wyjątkowa gościnność 
Państwa Pawlak pozostanie w mojej pamięci do końca moich dni.”  Sylwester 

 

„W dniach 24-25 sierpnia 2019 r Parafia Św. Jana Chrzciciela w Dysie, jedna  
z najstarszych w Archidiecezji Lubelskiej, gościła przedstawicieli tych wspólnot 
parafialnych z całej Polski, które włączyły się w realizację Programu Odnowy  
i Ewangelizacji. Zaproszono wszystkich do udziału w tej Pielgrzymce. Również nasza 
Parafia w dosyć dużej liczbie wiernych, w tym i ja, wybraliśmy się do tej malowniczej 
miejscowości. Jako, że 25 sierpnia przypadało liturgiczne wspomnienie Świętej Karmelu 
- Miriam Baouardy zwanej Małą Arabką, wieczorne nabożeństwo oparte było na 
modlitwie małej Świętej, połączone z ucałowaniem jej relikwii. Na każdym kroku 
odczuwałam serdeczne przyjęcie pielgrzymów przez parafian. Na nocleg zostaliśmy 
zaproszeni do rodzin, gdzie zostałam przyjęta z niezwykłą życzliwością i staropolską 
gościnnością. Wieczorne rozmowy trwały długo i w przyjaznej atmosferze, dzieląc się 
osobistym świadectwem wzrastania w swojej wspólnocie parafialnej…” Bogumiła 

 

 „Przed rokiem, w dniach 19-21 sierpnia 2022 r., celem Pielgrzymki delegacji Parafii, 
które realizują Program Odnowy była Parafia Miłosierdzia Bożego w Malborku. Na 
zaproszenie Parafian przyjechały delegacje z 25 Parafii w liczbie ok. 220 osób. Spotkanie 
rozpoczęło się od zakwaterowania u rodzin, które nas bardzo serdecznie przyjęły na dwa 
noclegi, gdyż nasza grupa w liczbie 30 osób przyjechała dzień wcześniej…” Krystyna 

„GOŚĆ W DOM, BÓG W DOM” 

pod takim hasłem odbędzie się w XII-tą Niedzielę Zwykłą 

25 czerwca już VI-te Wydarzenie Duszpasterskie w V-tym Roku  

realizacji Programu Odnowy i Ewangelizacji  

w Parafii Św. Floriana w Częstochowie 

Serdecznie zapraszamy tego dnia do uczestnictwa we Mszy św. 

 
 

 

Pewnego upalnego dnia, w samo południe, gdy 

Abraham obozował pod dębami Mamre, na 

Bożym zegarze wybiła godzina nawiedzenia, 

moment szczególnej łaski. W najgorętszej 

porze dnia, w pustynnym klimacie ludzie 

zazwyczaj udają się na spoczynek, on jednak 

nie zapadł w poobiednią drzemkę, ale siedział  

u wejścia do namiotu. Jego namiot i jego oczy 

pozostają otwarte – Abraham czuwa. Gdy 

podniósł oczy, ujrzał trzech ludzi stojących 

naprzeciw niego, jakby na coś czekających. 

Owo „podniesienie oczu” w opowiadaniach 

biblijnych bywa zapowiedzią czegoś 

ważnego, czego nie można przeoczyć. 

Mógł ich zignorować, mógł pomyśleć: «Niech idą sobie z Bogiem, mam dość 
własnych zmartwień, to nie pora na przyjmowanie gości…» Tymczasem jego 
zachowanie jest zdumiewające. Bez mała stuletni człowiek porzuca schronienie  
w cieniu dębu, wybiega im naprzeciw i składa pokłon twarzą do ziemi, co jest 
gestem wyrażającym cześć boską, i prosi, by zechcieli skorzystać z jego 
zaproszenia: «O Panie, racz nie omijać Twego sługi» (Rdz 18,3). Rozumie doskonale, 
że ta wizyta jest dla niego błogosławieństwem. Św. Ambroży tłumaczy tę scenę jako 
antycypację objawienia Trójcy mówiąc: «Tres vidit, unum adoravit - Ujrzał trzech, uczcił 
Jednego». A przecież Abraham kierował się po prostu świętym prawem gościnności, 
spontanicznie i bezinteresownie, bez ukrytych kalkulacji. W każdym człowieku, który 
zjawiał się przed jego namiotem głodny, spragniony, bez dachu nad głową, przyjmował  
i czcił samego Boga. Postawę taką Nowy Testament nazywa gościnnością (gr. 
filoxenía – Rz 12,13; Tt 1,7). W dzisiejszej kulturze zaczyna niestety dominować postawa 
przeciwna, która daje odczuć przybyszom, jak wielką łaskę i z jakim trudem 
wyświadczamy poświęcając im nieco czasu i coś z naszych zasobów. Abraham troszczy 
się o rzeczy najprostsze: obmycie zmęczonych nóg, odpoczynek w cieniu drzew i posiłek. 
Jego zaproszenie spotyka się z wdzięczną akceptacją: «Uczyń tak, jak powiedziałeś» 
(Rdz 18,4-5). Boża Mądrość znajduje radość przy synach ludzkich (por. Prz 8,31),  
a miłość bliźniego nie polega na pięknych i pustych słowach, lecz na czynach – Jk 2,15). 



 

 

WEZWANI DO OTWARTOŚCI I GOŚCINNOŚCI! 
 

Gest domowy: Na spotkaniu rodzinnym lub w gronie najbliższych sąsiadów po 
wstępnej modlitwie przeczytajmy zamieszczone na tej stronie teksty. 
Uczyńmy chwilę milczenia na zastanowienie się nad tym, co nam mówi Słowo 
Boże o gościnności i odpowiedzmy każdy osobno na kilka podstawowych 
pytań:  

➢ Dlaczego gościnność jest taka ważna i co ona oznacza? 
➢ Na czym ona polega? 
➢ W czym wyraża się moja i mojej rodziny postawa gościnności?  

Spotkanie zakończmy modlitwą do Ducha Świętego, prosząc Go  
o owocność naszego działania związanego z przekazem wiary. W tym dniu 
zorganizujmy spotkanie przy herbacie i ciastku z sąsiadami, których 
zaprosimy wcześniej do siebie. 
 

Teksty do rozważań: Dlaczego Bóg chce, abyśmy przez miłość byli 
wzajemnie dla siebie otwarci i gościnni wobec siebie? 
  

 „Abraham poszedł więc spiesznie do namiotu Sary i rzekł: «Prędko zaczyń 
ciasto z trzech miar najczystszej mąki i zrób podpłomyki». Potem Abraham 
podążył do trzody i wybrawszy tłuste i piękne cielę, dał je słudze, aby ten szybko 
je przyrządził. Po czym, wziąwszy twaróg, mleko i przyrządzone cielę, postawił 
przed nimi, a gdy oni jedli, stał przed nimi pod drzewem.” /Rdz 18, 1-8/. 
 

 „Miłość niech będzie bez obłudy! Miejcie wstręt do złego, podążajcie za 
dobrem! W miłości braterskiej nawzajem bądźcie życzliwi! W okazywaniu czci 
jedni drugich wyprzedzajcie! Nie opuszczajcie się w gorliwości! Bądźcie 
płomiennego ducha! Pełnijcie służbę Panu! Weselcie się nadzieją! W ucisku 
bądźcie cierpliwi, w modlitwie - wytrwali! Zaradzajcie potrzebom świętych! 
Przestrzegajcie gościnności!” /Rz 12,9-12/. 
 

 „Pielgrzymka łączy się zawsze z niewygodami, lecz gościnność pomaga radzić 
sobie z nimi, a wręcz przemienia je w okazje do zawarcia znajomości i przyjaźni. 
Rodzą się więzi, które potem trwają, przede wszystkim w modlitwie. Również  
w ten sposób rośnie Kościół na całym świecie, jako sieć prawdziwych przyjaźni  
w Jezusie Chrystusie, sieć, która cię wciąga, a jednocześnie wyzwala. A więc 
gościnność: takie jest pierwsze słowo, które wyłania się z doświadczenia podróży 

do Brazylii. Gościnność!” /Pap. Franciszek, Audiencja z 4 września 2013/. 
 

Gest liturgiczny: W czasie ofiarowania uczestnicy Eucharystii mogą złożyć 
do koszyczka deklarację tej posługi, którą podejmą podczas Pielgrzymki. 

 


